2018-116 独立董事候选人声明（王能光） 证券时报 B10 2018/12/15

2018-117 独立董事候选人声明（吕本富） 证券时报 B10 2018/12/15

神州数码信息服务股份有限公司 2018 年年度报告全文

80

2018-118 关于召开 2019 年度第一次临时股东大会的通知 证券时报 B10 2018/12/15

2018-119 第七届监事会 2018 年第一次临时会议决议公告 证券时报 B10 2018/12/15

2018-120 关于选举第八届监事会职工代表监事的公告 证券时报 B10 2018/12/15

2018-121 关于召开 2019 年度第一次临时股东大会的提示性公告 证券时报 B40 2018/12/28

2018-122 关于持股 5%以上股东减持股份实施情况公告 证券时报 B64 2018/12/28

2018-123 关于控股子公司签署重大经营合同的自愿披露公告 证券时报 B64 2018/12/28

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司第七届董事会2018年第二次临时会议和2018年度第一次临时股东大会审议通过了《关于下属全资子公司转让部分股

权的议案》，公司下属全资子公司神州数码融信软件有限公司以现金8,750万元，将其持有的控股子公司神州数码融信云技

术服务有限公司35%股权转让给上海君信宜知网络科技有限公司。本次股权转让完成后，神州数码融信软件有限公司将持有

神州数码融信云技术服务有限公司45%股权，公司将对神州数码融信云技术服务有限公司不再具有控制关系，其将成为公司

的参股公司。

根据《股权转让协议》的相关约定，本次交易完成后，刘盛蕤先生将不再兼任公司副总裁职务。鉴于此，刘盛蕤先生于

2018年3月27日向公司提交辞职报告。辞职后，刘盛蕤先生不在公司担任任何职务。

2018年4月24日，融信云已领取了变更后的营业执照，本次股权变更事项工商登记手续已办理完毕。根据2018年2月23

日签署的《股权转让协议》的约定，交易各方于2018年4月25日签署了《战略合作协议》。具体内容详见公司于2018年4月26

日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

本次转让预计增加净利润约1.47亿元，属于非经常性损益。本次股权转让完成后，公司对融信云不再具有控制关系，融

信云成为公司的参股公司，不再纳入合并报表范围。

神州数码信息服务股份有限公司 2018 年年度报告全文

81

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,932,581 7.67% 0 0 0 -45,415,639 -45,415,639 28,516,942 2.96%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 73,932,581 7.67% 0 0 0 -45,415,639 -45,415,639 28,516,942 2.96%

其中：境内法人持股 4,404,507 0.46% 0 0 0 -757,395 -757,395 3,647,112 0.38%

   境内自然人持股 69,528,074 7.22% 0 0 0 -44,658,244 -44,658,244 24,869,830 2.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 889,498,692 92.33% 0 0 0 45,415,639 45,415,639 934,914,331 97.04%

1、人民币普通股 889,498,692 92.33% 0 0 0 45,415,639 45,415,639 934,914,331 97.04%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 963,431,273 100.00% 0 0 0 0 0 963,431,273 100.00%

神州数码信息服务股份有限公司 2018 年年度报告全文

82

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月19日，公司2014年和2016年资产重组非公开发行的共计25,922,107股股份解除限售，分别为贺胜龙2,638,314

股、上海瑞经达创业投资有限公司757,395股、嘉实基金管理有限公司3,519,749股、西部证券股份有限公司2,346,499股、九

泰基金管理有限公司7,061,008股、天弘基金管理有限公司3,519,749股、财通基金管理有限公司3,754,399股、平安大华基金管

理有限公司2,324,994股。具体请详见公司于2018年1月17日在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于部分非公开发行股份解除限售的提示性公告》。

2、2018年4月25日，公司2014年重大资产重组非公开发行的共计25,674,910股股份解除限售，分别为冯健刚9,718,380股、

王宇飞8,864,740股、张丹丹7,091,790股。具体请详见公司于2018年4月21日在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于2014年部分非公开发行股份解除限售的提示性公告》。

3、报告期内新增高管锁定股（限售股）合计为6,181,378股。

股份变动的批准情况